

Årsmelding Nes Venstre 2009

1. Tillitsvalgte i 2009

a) Styret

På årsmøtet 13. januar 2009 ble følgende styre valgt:

Leder:	Øystein Smidt
Nestleder/hjemmesideansvarlig:	Åse Birgitte Skjærli
Kasserer:	Hans Østvold
Sekretær/studieleder	Helge Tommelstad
Styremedlemmer	Bengt Haugnæss Hans Erik Weng Ingrid Anne Haugnæss
Revisor:	Yngve Lohne

b) Øvrige tillitsvalgte (valgt etter kommunestyret i 2007)

Kommunestyret: Øystein Smidt og Åse Birgitte Skjærli med vararepresentanter Håvard Aksnes, Hilde Schjerven, Ann Kristin Weng Lundberg, Helge Tommelstad og Hans Østvold

Formannskapet (og planutvalget): Øystein Smidt med Åse Birgitte Skjærli som vara

Kulturutvalget: Åse Birgitte Skjærli med Håvard Aksnes og Hans Østvold som vara
Opplæringsutvalget: Helge Tommelstad med Ann Kristin Weng Lundberg, Hans Erik Weng og Thor Grindhaug som vara

Plan- og byggekomiteen: Hans Østvold med Hilde Schjerven som vara

Vilt og fiskenemnda: Hilde Schjerven med Elisabet Udnes Weng som vara

Styret for Udnes Aldershjem: Ole Martin Kværnhaugen med Jorid Myrseth som vara

KS utsending: Øystein Smidt vara, men møtte for Tove Nyhus

I tillegg er Øystein Smidt valg som lagrettemedlem til Eidsivating lagmannsrett, og som meddommere til Øvre Romerike tingrett er valgt: Åse Birgitte Skjærli, Rigmor Smidt Granmo, Ingrid Anne Haugnæss, Ann Kristin Weng Lundberg, Kari Malin, Pål Rønnevig og Tom Fidje. Valgperioden for disse er fra 01.05.08 til 31.12.12.

Åse Birgitte er første vararepresentant til Akershus fylkesting, og er derved medlem av fylkestingsgruppa. Hun er også vara til samferdselsutvalget og kulturutvalget, samt til skoleutvalget ved Hvam vgs og styringsgruppen for Rv 2. I tillegg er hun personlig vararepresentant til styret i Akershus Kraft og Akershus Energi.

Akershus Venstre har etablert verksteder for politikkutvikling. Sesselja Bigseth er medlem av Personvergruppa og Åse Birgitte er medlem Samordnet hovedstruktur i utbyggingsmønster og transportsystem i Oslo og Akershus.

Nes kommune vedtok i budsjettbehandlingen for 2009 å innføre eiendomsskatt for hele kommunen,

og det ble i den forbindelse valgt medlemmer til sakkyndig nemnd og sakkyndig ankenemnd. Hans Østvold ble i kommunestyremøtet 14.10.08 valgt til medlem av sakkyndig nemnd og Hilde Schjerven ble valgt til medlem av sakkyndig ankenemnd i kommunestyremøtet 11.11.08. Det er tillagt sakkyndig takstnemnd å vedta retningslinjene for taksering av eiendommene i Nes i forbindelse med innføring av eiendomsskatten.

2. Stortingsvalget 2009

I 2009 var det Stortingsvalg. Mye av våren og høsten gikk til ulike aktiviteter lokalt for å markedsføre Venstre. Vi profilerte oss med avisinnlegg lokalt om saker vi mente var aktuelle både lokalt og regionalt. Dette gjaldt oppgradering av Kongsvingerbanen for å få hyppigere avganger, og at Ahus skulle være hovedsykehus for Nes i stedet for Kongsvinger. Dette fikk vi støtte for fra toppene på Akershus-lista, og Borghild Tenden lovte å gå inn for å bevilge 400 til 500 mill kroner til opprusting av Kongsvingerbanen hvis Venstre kom i regjering. Abid Raja var på Årnes og profilerte begge disse sakene sammen med Åse Birgitte og Øystein. Vi hadde også annonse i Raumnes med fokus på disse sakene med illustrerende bilder. Vi var også med på å dele kostnadene for felles annonse for Romerike i Romerikes Blad og Eidsvoll Blad/Ullensaker Avis.

Abid var også med på å løpe Dragsjøen Rundt, godt sekundert av Øystein. Abid hadde utfordret Tommy Shariff som også deltok. Dette var god Venstre-reklame med oppslag i Raumnes.

I august/september hadde vi lokal stand på Årnes fire påfølgende lørdager med utdeling av valgmateriell hvor Åse Birgitte, Helge, Øystein og våre nye aktive medlemmer Tom Fidje og Sesselja Bigseth deltok. Det ble også kjørt valgmateriell rundt til de fleste husstander i bygda. Det ble delt ut til sammen ca 6000 brosjyrer med god hjelp av våre medlemmer.

Skolevalgene gikk bra i Nes med oppslutning på 6,0 % på Nes vgs (frem 2,4 % fra 2007) og 5,0 % på Hvam vgs (frem 2,1 % fra 2,7). Fredag før valget hadde Venstre en oppslutning på 8,3 % i en meningsmåling for Akershus gjennomført av regionavisene i Akershus. Valgresultatet ble skuffende 4,9 %, en tilbakegang på 2,7 % fra forrige stortingsvalg og 1,8 % i forhold til siste fylkestingsvalg. Det ga likevel et mandat i Akershus som sammen med Oslo sitt mandat ble det eneste Venstre fikk. På landsbasis ble valgresultatet en ren katastrofe med en oppslutning på 3,9 % og under sperregrensen for å få utjevningsmandat. Hadde Venstre fått ca 3000 flere stemmer på landsbasis ville de ha fått inn 7-8 mandater. For Nes ble valgresultatet 2,65 %, tilbake 1,02 % fra forrige stortingsvalg og 2,95 % i forhold til siste kommunestyrevalg. Hadde dette blitt resultatet ved et kommunestyrevalg, hadde vi tapt ett av våre to nåværende mandater.

Vi har gitt tilbakemelding til fylkespartiet om hva vi mener det dårlige resultatet kunne skyldes. Vi tror det ble alt for mye fokus på regjeringssamarbeid, og at Venstre ikke presenterte seg med noe troverdig alternativ. Ref skolevalgene som sjelden har vært så bra for Venstre, og hvor mer politiske saker ble fokusert i stedet for regjeringalternativer. Vi mente også at valgprosjyren som ble delt ut til husstandene var for dårlig med for lite vekt på våre politiske saker, og med manglende presentasjon av kandidater utover de fire første på lista. Åse Birgitte sto på niende plass og var sammen med øvrige listekandidater bare presentert i en liten liste nederst på siste siden. Det burde vært bilde av i alle fall de ti første på lista som velgerne i de enkelte kommuner kunne identifisert seg med.

Sesselja og Øystein deltok på møte i Stortinget 22. oktober med Borghild Tenden og Akershus Venstre for å oppsummere valget.

3. Kommunebudsjett og økonomiplan

Året har vært preget av Nes kommunes sviktende økonomi, og hva for tiltak som må iverksettes for å rette den opp. Den nye rådmannen var tidlig ute og varslet kraftige nedskjæringer i 2010. Da kommunen havnet på Robek-lista (Registrering om betinget godkjenning og kontroll, statlig godkjenning via fylkesmannen for budsjett og låneopptak), begynte alvoret å gå opp for lokalpolitikkerne.

Da rådmannens budsjettforslag ble kjent, begynte det en stor debatt i lokalpressen. Den største nedskjæringen var foreslått i Pleie- og omsorgstjenestene hvor det var forslag om å legge ned 16 sykehjemsplasser i tillegg til de 8 som var lagt ned i høst. Men den meste av avisdebatten kom til å dreie seg om endring i skolestrukturen. Rådmannen foreslo å legge ned 4 skoler allerede fra høsten 2010. Det ble arrangert folkemøter ved alle de berørte skolene, der foreldrene ville vite partienes ståsted. Øystein og Helge deltok fra lokallaget både på folkemøter og på befaringer på de berørte skolene. I forhold til rådmannens forslag mente vi innledningsvis i prosessen at Opaker og Jerpestad burde bestå som skoler fremfor Skogbygda og Brårud pga transport etc. Etter befarings på skolene ble vi overbevist om at Opaker var lite egnet til å overta Skogbygda skole. Vi valgte derfor å følge rådmannens innstilling også her. Mht Brårud i forhold til Jerpestad var vi noe mer i tvil etter befaringsen, og valgte ikke å ta stilling til dette ved behandlingen av saken i formannskapet. Dette ble vi kritisert for både i pressen og fra egne medlemmer. Etter grundigere vurderinger og beregninger i forhold til skoleskyss og fremtidig renoveringskostnader, landet vi igjen på Jerpestad som foretrukket skole fremfor Brårud selv om Brårud kunne ta i mot elevene fra begge skoler uten særlige ombyggingskostnader. Jerpestad var rehabilitert for tre år siden for 26 mill kroner etter nye normer med egne innganger og toalettfasiliteter for hvert klassetrinn. Jerpestad ligger også mer geografisk i sentrum for fremtidig nedslagsfelt for elevene når skolekretsene i prinsippet er opphevet og elever kan velge den skolen som ligger nærmest. I skolestrukturutredningen fra 2008 ble det antatt at Jerpestad var det naturlige skolevalget i Fenstad selv om det ble opplyst at begge skolene kunne overta hverandre. Øystein fremmet på vegne av Venstre i kommunestyret et begrunnet forslag om å legge ned Brårud skole, og beholde Jerpestad. Forslaget gikk igjennom med 1 stemmes overvekt. Ap. Hadde fristilt sine kommunestyre-representanter i denne saken.

For øvrig stemte vi for å opprettholde lokal legevakt inntil felles legevakt for Øvre Romerike er utredet, og at vi opprettholdt støtten til lag og foreninger på samme nivå som tidligere. I tillegg uttrykte vi i budsjettbehandlingen at vi må finne midler i fremtiden til å gjeninnføre tilskuddet til nærmiljøtiltak som er saldert vekk de to siste årene. Øystein redegjorde i e-post til medlemmene underveis og etter budsjettbehandlingen om våre standpunkter. For øvrig stemte alle partier nå for å benytte eiendomsskatt i salderingen av budsjettet.

4. Øvrige møter og aktiviteter

Lokalt har vi også i år forsøkt med gruppemøter hver måned i forkant av utvalgs- og kommunestyremøtene. Det er ønskelig med større deltakelse på disse møtene, slik at meningsutvekslinger i lokallaget kan komme i forkant av politiske beslutninger.

Akershus Venstre arrangerte på høstparten trinn 1 og 2 av Venstreskolen. Sesselja deltok i oktober på trinn 1 i Lillestrøm, ledet av Boye Bjerkholt. I desember deltok hun på trinn 2 i Oslo, ledet av Christoffer Biong og med foredrag om skolepolitikk av Odd Einar Dørum.

UiV Utviklingsperspektiver i Venstre (sammøter for partiene på Øvre Romerike) arrangerte møte i Nannestad 12. januar med tema om Kultur og identifisering. Ingen fra Nes deltok på dette. 16. april ble det arrangert møte i Hurdal ang kommunestruktur. Helge og Øystein deltok fra Nes.

Høsten 2009 ble det etablert en gruppe som kalte seg Folkeaksjon mot økning av eiendomsskatt i Nes. 21. oktober arrangerte de et møte i samarbeid med Huseiernes Landsforbund i rådhuset. Alle gruppelederne unntatt fra Sp deltok. Fra HL stilte utredningssjef Dag Refling. Han kunne ikke finne at Nes kommune hadde gjort noe feil ved innføringen av eiendomsskatten som påstått igjen av Helge Onsrud i møtet. Øystein hadde i flere leserinnlegg tidligere imøtegått Onsrud på dette området. Refling ga uttrykk for at Venstre fremførte gode argumenter i sin begrunnelse for at det var behov for økte inntekter i kommunen. Hans konklusjon var at det fikk holde med en skattesats på to promille.

Medlemmer

Nes Venstre er registrert med 30 medlemmer pr 31.12.09, en økning på 8 siden i fjor.

Annet

Venstre kaller seg et sosialliberalt parti. Med dette menes at det skal være stor frihet i samfunnet for den enkelte borgers valg av levemåte og ytringer og frihet fra overvåkning. Men samtidig forutsettes det at det finnes et fellesskap med sosial trygghet som alle har et personlig ansvar for. Kortfattet har Venstre definert dette som ”Personlig frihet og sosialt ansvar” eller ”Frihet for den enkelte, ansvar for hverandre”. Parolene ved stortingsvalget var Miljø, kunnskap og velferd.

Vår kommunestyrerepresentant Åse Birgitte Skjærli fikk 18. november en jente. Vi vil fra lokallagets side gratulere.

Årnes 12.01.10